
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 193  
 

 

Del  25 febbraio 2026 
 

SETTORE - SERVIZIO 3- PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, 

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Determinazione n. 81 del 24/02/2026 
 

OGGETTO: CORRISPETTIVO PER UTILIZZO SALA SOTTERRANEA PALAZZO CERTOSA 
CANTÙ. ACCERTAMENTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 14 del 22/12/2025 il Sottoscritto Ing. Marco Zucchini è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio n. 3. 

• Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Marco Zucchini. 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2026/2028. 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2025 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2026/2028. 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 30/12/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2026/2028. 

 

Vista la deliberazione della G. C. n. 177 del 06/11/2025 “Servizio programmazione, gestione, 

valorizzazione e sviluppo del territorio. Determinazione delle tariffe e contribuzioni dei servizi 

pubblici comunali anno 2025“, nella quale con l’allegato “A” sono fissate le tariffe relative 

all’affitto per l’utilizzo temporaneo dei locali di proprietà comunale e nello specifico per il Palazzo 

Certosa e l’area fieristica di Via Giovanni Saporiti e le modalità per l’eventuale riduzione delle 

stesse attraverso deliberazione della Giunta Comunale. 

Considerato che con la stessa deliberazione si è stabilito che alla Proloco, Alpini, Enti e 

Associazioni di Casteggio si applica una riduzione pari al 50% e che per l’organizzazione di eventi 

particolari (ricevimenti nuziali, meeting, feste private ecc.) si applica una riduzione pari al 50% per 

l’uso di mezza giornata 

 

Evidenziato: 

- Che il Signor BUSONI ANDREA nato a Pavia il 29/01/1972, residente a Casteggio – via del 

Rile, 22 - C.F. BSNNDR72A29G388C – ha richiesto l’affitto della SALA SOTTERRANEA - 

PALAZZO CERTOSA CANTU’ per il giorno 28 MARZO 2026 per evento privato; 

- Che per tale utilizzo si è chiesto il versamento dell’importo di € 167,75 I.V.A. compresa, per 

rimborso spese. 

 



D E T E R M I N A 

 

- Di accertare l’introito della somma di € 167,75 I.V.A. compresa, per utilizzo della SALA 

SOTTERRANEA – da parte del Signor BUSONI ANDREA nato a Pavia il 29/01/1972, 

residente a Casteggio – via del Rile, 22 - C.F. BSNNDR72A29G388C - per il giorno 28 

MARZO 2026 per evento privato. 

- Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di 

seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza: 

 

Eserc. Finanz. 2025   

Cap./Art. 166/1 Descrizione PROVENTI PER SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE -UTILIZZO LOCALI DI PROPRIETA 

COMUNALE (BIBLIOTECA, AUDITORIUM, SALA 

CONVEGNI ECC.) 

SIOPE 3010201018 CUP  PdC finanz.  

Debitore BUSONI ANDREA 

Causale 
CORRISPETTIVO PER UTILIZZO SALA SOTTERRANEA PALAZZO CERTOSA 

CANTÙ 

Vincolo comp.  Vincolo di cassa  

Acc. n.  Importo € 167,75 Scadenza  

 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa 

esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio; 

- Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è Ing. Zucchini Marco; 

- Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria dell’entrata. 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         ZUCCHINI ING. MARCO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


